cēdā & tenendā: magna uiolētia xpi cogētis eſſe cōpulſum. quin potius qd mihi eſt ille q pena corporis ad euāgeliū coactus itrauit plus illis oib⁹ qui uerbo tñ uocati ſunt: in euāgelio laborauit. & quē maior timor cōpulit ad caritatē: eius pfecta caritas foras mitit timore. Sed & circa idē aduersarii predicti obiiciūt deū dediſſe libeꝝ arbitrium. & ideo nō debere hoīem cogi ad bonū: qd & dona tus Augustino obiiciebat. cui & ipſe responderet. Attende & cōſidera: q nō ideo uolūtas bona mīſericorditer ipendit ut mala uolūtas hoīis diligat̄. Nā quis neſciat nec dāpnati hoīem niſi merito male uolūtati. nec libeſtati: niſi bonā hērūt uolūtātē. nō tñ iō q diligūt male ſue uolūtati ipune crudeliter permittēdī ſunt. ſed ubi p̄tā ſatur & a malo p̄hibēdī: & ad bonū cogendi ſunt. Nā ſi uolūtas mala ſemper ſue permitenda eſſet liberati. quare Iſrahelite recuſantes & murmurātē ſā duris flagellis a malo p̄hibebant̄. & ad terrā pmissiōnis cōpellebant̄. ubi & ſub iūgit multa alia noui & ueteris teſtamēti eiudentia teſtimonia. habent̄ trāſūptiue. xxiii. q. iii. diſplicet. hoc etiā philoſophoḡ ſcola a pertiſſime docet. qui enī nec natura ad uitru tem inclinan̄: neq. iſgenuos habent animos ut uerboꝝ doctriṇa duci qānt: quod p̄cipue hiis cōtingit qui affuetudine longa malū habitū induerunt̄. neceſſe eſt q̄ ſi beluas quaſdā ſub iūgo ponere & legū auſteritate cohērēdos fore. ut Phūs docet. x. ethi . & per hunc modū coacti recta operātes uitutū aſtib⁹ affueſaciendo: tādem in bonos uiros euadūt ut ipſe dicit. ii. ethi. ex eo enī q multotiens agit̄ ſecondū rōnem: iprimi ſorma ratiōis in ui appetitiua. q quidem im̄pſſio nil aliud eſt quā uitutis moralis. ut Tho. ibidem dicit ad p̄dicta etiā ſacit tex. xxiii. q. vi. ſina. Adhuc inſtāt ap̄los in ſui fauorem inducenes: quos nō legitimus uiolētia aliquos ad fidem cōpuliffe. nec a regibus terre ad hec auxilia petiſſe. ſed qui talia dicūt ut inq. Aug. ad Bonifaciū comitē. nō cōſiderat aliud tūc fuſſe & oia ſuis ſouenire temporibus. quis enī tunc in xp̄m crediderat imperator. quis p̄ pietate cōtra ip̄ietatem leges ferendo ſerueret: tunc enī adhuc illud p̄pheticū ip̄lebatur. Quare fremuerūt gentes & populi meditati ſunt inania. Aſtiterūt reges terre & pncipes ſouenerūt in yna aduersus dñm & aduersus xp̄m eius. nōdūm enī agebatur quod paulo poſt ī eodem pſalmo dicitur. Et nunc reges intelligite: erudimini qui iudicatis terrā. Seruite dño in timore & exultate ei cum tremore. xxiii. q. iiiii. ſi ecclesia. Poſſet etiā alī eoz

et sic tal. i. missa datur, et ex e. sup eo h[ab]it et ipsos
ex contutus et humiliatus deus non despiciat. Item debet
tunc n[on] illa q[ui] dixit si n[on] credere q[ui] vobis pericula tunc
g[ra]tias dimittantur et q[ui] solus deus possit pericula dimittere
sit h[ab]ituatur. Et ut q[ui] sic q[ui] petrus legimus et sollicitus
poteris accipit. ut xxi. d. i. novo et quatuor et xxvij. d.
solemnis. tales autem deinceps talia iusta curione sufficiunt
remone ecclesie prouulgari. ab ipso xpo tradita. et talis
fim dubius i[st]ud habens. xxvi. d. i. dicitur. n. rebatur
urbis de scriptura intelligere q[ui] fortis sis si flagitior
a quo scripta est et talis h[ab]itus appellatur pot. xxvij.
q[ui] ip. c. h[ab]itus. et s. sunt et aliae et tradidit ecclesie clavis
despicere iuste. ut i[st]e p[ro]allegans. c. pondaret. b. et d[omi]n[us].
l. de dimissi cui qui de facio corporis xpi et de ligatis
mate. seu de peccatis confessione ut matrimonio vel re
liquis ecclesiasticis sacramentis. atque sententia cur decere
non mutuus q[ui] successiva romana causa procedunt et obsec
h[ab]itus et consenserunt q[ui] c. c. ad abolendum xxvij. q[ui] q[ui]
c. h[ab]itus. Illud g[ra]tia q[ui]d romana ecclesia fuerit et immunda
ab aliis obsecruis g[ra]tia est suum. xi. d. i. c. q[ui] rescribit
si q[ui] romana ecclesia p[re]dicta et obsecuta q[ui] zonae possint pec
culi dimitti. et q[ui] papa possit dimitti. at fortius ut cre
dit. h[ab]itus est h[ab]itus p[ro]p[ri]o jure predicta. et talium p[re]ce
contrafactualium sive sive etiam sive luci sive descripte i[st]o
dato c. et doctord[omi]ni. s. p[ri]m[us] et s. laurens et s. illor[um] q[ui] c.
h[ab]it[us] q[ui] c. q[ui] f[ac]t[us] leges l. d[omi]ni. Confundunt et queri
q[ui] p[re]dictus contra aliquis mortuus tamq[ue] can[did]at. vix
q[ui] possit edere ad defen[di] causas et sine transpositione. de
sive sive mortua concretas i[st]e predicta. ut d[omi]n[u]s p[ro]p[ri]o b[ea]tifici
et cui memoria defensione intercessione deus summae
gratia ne possumus filius f[ec]it. hoc de agmina b[ea]titudinis
etor decretis. Et gratias d[omi]nina. Et q[ui] public
exhortatio admittitur allegata p[er] d[omi]num d[omi]num regnum de
coris. q[ui] ubi[us] agitur de scia bonis qui sit et a bona re
cum potest ut postmodum vel fuisse quidam tunc ex
post defendere. ff. de lib[er]tate c[on]tra l. longinus. al. c. l. ny
ff. Cuiusq[ue] i[st]a causa agitur de statu et fato defuncti
ut se defendere non potest ego quidam defensio admittitur.
Item h[ab]itus expressus ff. de app[ar]t. l. n[on] tunc
Nec obstat q[ui] ita omnis non sit admittendus p[ri]m[us]
et principali et capti[us]is ut. l. potest. c. et q[ui] m[od]est. ff. de
publica. fidei. q[ui] n[on] potest. sed p[ro]p[ri]o quidam h[ab]itus
in iuste h[ab]itus h[ab]itus officia ut n[on] d[omi]n[u]s. l. n[on] tunc
Nec obstat q[ui] ibi potest. q[ui] que de aliud i[st]i principali
et non est p[ro]p[ri]o p[re]dictum q[ui] loquitur in iuste cu[m] i
tunc potest q[ui] se non defendere tunc n[on] sive e[st] p[ro]p[ri]o p[re]di
ctum q[ui] haec et principali. ut n[on] xxviij. q[ui] i. c. sive p[re]
dictum. ubi h[ab]eatur n[on] q[ui] q[ui] etiam h[ab]itus obsecutio ali
i[st]e defuncto quidam tunc ex parte potest defendere nec ten
et r[ati]o cauere. Item pro hac q[ui] ubi[us] absens
non potest etiam. q[ui] equum e[st] audiens quem p[ro]p[ri]o iha
bitus et eius iuste. Invenientur etiam. ut. ff. de p[re]dicto
zunq[ue]. s. publice. Cuiusq[ue] modius dicitur obsec
ff. de iuste. sig[ne]r. l. iustus. c. s. admittitur quidam defensio
p[ri]m[us]. q[ui] ad crimen. l. p[ro]p[ri]o et publice fidei. locu[m] no[n] h[ab]
sunt. ubi absens defensio potest et pro hac op[er]a p[ro]p[ri]o defen
dimetur. et r[ati]o. ff. de p[re]dicto. l. non obsec. s. s. et p[er]
c[on]tra. l. exponendi. Item illa. q[ui] ad crimen legitur. i[st]o
ut ai[us] imputatio potest q[ui] se non defendere nec legimus
defuncto qui se defendere non potest. It[em] obsecruis

allegans / ueritora i quistioribus i fauore eorum con quoq
inquisirent per alios fauores nunc qd' dixi. It' de his qui
ut diximus. l. pte. que incipiunt si testim.

Rimologia, hoc lex haec intende q; præmulgata
concessa cœlestiœ religiōis nō quā nō catholicae
et pro hac s. & hinc invenitū. l. semp. s. lat. i. capitulo
Tunc primi legi p̄m̄ ab oīa dñi. i. m̄ist. s. ut. j. de
præmulgatō p̄to. et i. sua r̄g. s. 3. qd similia entia
hac concordia nō catholico dñm effecta e; h̄istica. sic i. ista
præmulgatō dñm. deinde maraq; illecurt ut aliquas postea
reisita e; ad fidem. qd an i. p̄dictis rebz alienatis huius
præmulgatō e; vñ q; sic q; non indicata dicitiss. que in
lucis reisita est. s. ff. de apudibz. l. qd. Et q; p̄ resūmētione mē
nū astriata oīa præmulgatō. ut i. cor. vñ h̄ sumit. s.
p̄t. et. j. ex finis passis. l. 1. 2 s. In contraria facit. ff.
desol. l. qui res. s. dñna sup. de ep̄i. et cl. l. n. t. s. f. s.
Ex q; si fonsit. et magis ut exp̄ssum i. auct. ut cu. de ap̄-
cagno. s. si quis nō x. p̄dictis. b. s. nō post hac frēt ff.
a. cap. et p̄dicti. vñi. l. itelle. i.e. nō id. de restitutoris
et. l. qm̄ qd ibi dicetur. et pro hac et. a. l. de fidem. lib.
l. quibus de requida. h̄c. l. s. et haec uerba credi isto
ut i. quidam faciat p̄m̄ dñm. ut ff. de ec. fidet. l. s. p̄sonae
Sed illus nō e; proprii præmulgatō dñs. si m̄t̄mōns. oīy
enī mulier fidei h̄c om̄ne præmulgatō dñs. die q; nō. ut dicit.
ff. s. ma. l. 2.

D'Inesuete construere abo hyscse. qd. i. ibi
Insumere qui no[n] hab[et] no[n] quid[em] intercessio[n]em ap[osto]l[ic]am
no[n] per docere qd[em] nescit prou[er]bi omni debet esse ratiocinatio[n]is p[ro]p[ter]a
magis. c[on]tra delect[us] c[on]fessio[n]e. c[on]tra c[on]tra[m] i[m]magistrum. xxi. xxi. d[omi]ni.
qui de m[is]ta. et i[de]a e[st] sc[ri]pti epis. qd[em] d[omi]n[u]m. et ibi i[g]nacio
et g[ra]m[mat]ica qui quis no[n] hab[et] ali[us] dare no[n] potest. qd[em] c[on]tra i[g]nacio et
ib[is] i[g]nacio q[ui] d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s. Quic[um]c[um] faciunt adiutoria de f[re]do
ad h[ab]ituem ut m[is]teria i[m]munitate uelutimo. q[ui] p[ro]p[ter]e sicut erat
appellata q[ui] d[omi]n[u]s i[m]munitas. In quo i[m]munitas. + In i[m]munitate coniunctio
q[ui] exhortata fuit p[ro]p[ter]e q[ui] i[m]munitas adiutoria uelutim uellebit
Iudeus mandauit p[ro]p[ter]e. Et i[m]munitas q[ui] qd[em] est b[ea]tifici[us]
quod[em] p[ro]p[ter]e i[m]munitate q[ui] i[m]munitas se nescire. ex quo p[ro]p[ter]e
tu fuit i[m]munitatio[n]is no[n] uidebit p[ro]p[ter]e h[ab]itu tex. n[on] concordat
p[ar]t[ic]ula. Et i[m]munitas de d[omi]n[u]m o[m]niu[m] d[omi]n[u]m. d[omi]n[u]s t[em]p[or]e R[ati]o[n]e d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s.
q[ui] exhortatio no[n] erat ne[m]in]e cui certi sunt certi sicut sp[irit]us q[ui]
fuerint m[is]teriosus ignorantes. qui notantur. q[ui] de Iudea et
facti I[ude]us. l. u[er]o. Inter quos no[n] est q[ui] exhortatio q[ui] ex
militante uelutimo ignoranter Iudeus. nec et cognoscunt. In iure
q[ui] certitudine exhortari. h[ab]et glo[ri]a p[ro]p[ter]e h[ab]itu d[omi]n[u]s. p[ro]p[ter]e l. cum
acquiesceremus. ff. de transpac. sed illa non lugendum de
Igno[r]ante Iudeo h[ab]et f[re]do q[ui] nem[us] nescit. ut i. q[ui] h[ab]et et f[re]do
Iudeo. l. certi R[ati]o[n]e. q[ui] p[ro]p[ter]e glo[ri]a facit q[ui] i[m]munitas uelutimo
Iudeus ignoranter nem[us] nescit. ut ff. d[omi]n[u]s. p[ro]p[ter]e facti Iudeo.
l. Iudeo. + l. error. q[ui] g[ra]m[mat]ica exhortatio uelutim multist
d[omi]n[u]s faciunt. ut uelutimo nescit p[ro]p[ter]e exhortatio. et commo
confutatio h[ab]itu d[omi]n[u]s. q[ui] exhortatio d[omi]n[u]s. Immo. q[ui] p[ro]p[ter]e
et q[ui] de q[ui] et deinceps. l. si quis. In confutando tristis
f[re]do h[ab]itu. de re. q[ui] uelutimo i[m]munitas no[n] possit q[ui] considerat
multis ob sua facultate et q[ui] endis sub est w[is]h i[m]munitatio[n]is
philologa q[ui] i[m]munitas uelutimo considerando. si facultas multa
ad qd[em] b[ea]tum facit. ff. de nouitate. l. v[er]o. + ad prot. l. u[er]o
q[ui] p[ro]p[ter]e ad uelutim. h[ab]et q[ui] ubi h[ab]it i[m]munitas et exhortatio
Iudeus. ut i. q[ui] ad uel. l. si multa. et i[m]munitas i[m]munitas
l. exhortatio ut. q[ui] multa tute i[m]munitas p[ro]p[ter]e. l. q[ui]

l. q̄ facit. Cetera tñ op̄is est i amittit. Et p̄dita
sum uero fm uero q̄m renuntiatum fuit i ipso cōdictu q̄ exo
fragilitate sponis uincere iudicis p̄renuntiat. Si aut̄ ipso
iteruallo p̄st cōdictus complecti n̄c ualeat ut s. i. ad uelle.
I. si mulier et uia tenet i eo. Et l. gr̄atia ubi ut sic distin-
gitur, aut mulier uident pro uero et nihil ualent n̄ quae
uident i eis uident nec renuntiatum fuit ut s. i. ad uelle.
aut si q̄ mulier et ibi dixit. Aut pro cōdictu z̄tē i cōdictu
mulier i q̄b no. Iudicis uelle. q̄ no. dñi. l. gr̄atia et tūc
renuntiat cui effectu nec ē op̄is renuntiatione, aut si cōdictus
alio casu q̄ predictus Et n̄c aut finis scriptus et ipso
jure n̄ ualeat. et p̄ om̄s amittit. s. i. dixit op̄ator. ut e.
h. l. antiqua. q. f. ini. aut en scriptura solētq; et tu
bus testibus signata, et tūc obligat ipsius jure, et si
renuntiat tenet renuntiatum finis eius op̄i. glo. z̄date
qz p. et qz. dixit ut sup̄ dixit. Cy. dixit et qz. obidem op̄
nūc debet rectificari clavis et exp̄ist. Et iudicis q̄ p̄fici-
tumq; in iustitio simpliciter en renuntiatum q̄ n̄ ualeat
nisi dictum est expresso certificatio, q̄ ista ē solētq;
renuntiat, que non p̄mititur. ut s. i. de publicis. l. gr̄atia
q. f. et ibi no. qz. In glo. 1. certificando ibi n̄ auere
dictis ingentito. i. suspitione. q̄ pp suspitione quām
uolumenar, quis in hac causa non datur. ut
no. ex p̄simps. c. litteras et plenissimodix. s. e. sup̄
p̄simps. b. dñi q̄m dñs p̄p̄ox suspitionibz

Auctor misterii dicti. **P**aquoda nomine
misteri donatus regis sentit aquod gemitatu
ut proditur xxiij. q. nle. c. pte. b. misteri et b. donatus
et ibi posuitur error estatu ab q. gla ducat et i codex
cripto posuitur etia misteri ab iste hinc eoz et error
xviij. et pte. d. ih. Et contra illos misterios non mister
p. Achaz. xl. d. pal. et donato et epis. donatus
letra xij. d. nos coluntur mister. n. d. nol. in gla et
per dachni. et xxvij. q. v. pena. De istis misteriis
tractat enim si thomas de aqua metam de rebus
fidei et causa sanctius. s. fo. e. eoz. Ibi summum fiz
tum misterium. Ex hoc dicunt quidam quod sine excepione
i isto crimen ad accusandum ad modi q. suis puniatur
postequatur; ut scilicet de acer. l. h. tñ ons. Drista
Riz. et Sone i predicta gome dñi ppe bonifacij re
uerberat etiamq. et statut et epis. et chris. l. capitulo
in prim. ubi dñ illud crimen comittit non dñe. et tam
illud sit publicum crimen q. violator et stuprum commis
tione non in quibus i eo dñ iniurie sui prosequi. sed
coz. probat. c. t. l. si quis i ha gen. dñ Imperator
Valentinianus illud crimen statut publicum qd prout non
erat. non tñ dñ i eo quis propriam iniuriam gsequi et
q. hoc. l. tñ i omnis factur iniurias de nobis sibi
nocte. q. omne crimen publicum. no aut q. si signum
propriæ iniuriarum sed coiz. et b. notat. dictio omnis
si. quoniam collectionem in comit non i predicta. m. ff. viij.
q. si plibz. d. pigno acti si neciat. q. si amissio. At. m.
h. dictio omnis signum iniuriale et collodium non sim
ploz distributionum quis. n. dicitur ex hoc crimen
fuzi peticularum. et singulariter iniuria nullibz dñe illis
b. g. tñm. f. m. erg. operari. illa oba q. auctor sit predi
q. aut no erat. no aut q. i hoc crimen. quis dicunt suu q.
p. m. iniurias prosequi sed qd omni maledictione. i. dñe et
admittim. ad necat. i. hoc crimen. f. d. l. j. l. m. n. e.
l. formos. et. l. i. q. omnis. Ibi bonorum publicarum si se loya

figua uero fonda de hoc plene i libo domini alio p[ro]pter quater na
tum in si theus qui tendebat ad emphateismus anno ipsius h[ab]et
codicem apud h[ab]et et videt i specie a fonda. q[uod]am v. xl
quatuor et quod dicitur de adam. 1. si postulauerit. si habet et de
h[ab]et. i. puto. q[uod] p[re]dictus et i meus questionibus statutoris
tritia partitura.

hic i glo. 2 q. q. q. c. de maturis. et tali remunerati
iglo. et c. dilecto et c. secanti et qd no. ff. detest. l. muta
monstru facie undas. p. de cala. l. i. ifi quis sy.
et a sp. ap. l. q. impm. ibi de hoc dixit sed no. e
com. qd ibi de dilatatione frumentaria no. necin de qua
logica. hui ex leonis causa apud hanc undas qd testis
ut no. plust. istius dotti. dicit. si que sibi vultus
q. vult et facit h. l. quis sitibz qd no. p. et qd no.
sit probans ibi nisi p. publicis instrum. a quo plene
notauit. s. de epi. et clea. l. signis i constabendo. qd qd et
viciuit. Inglo. l. ibi. l. si quis con puto qd ex p.
mag. et catholice fieri facere sic prohibuit. probat ill.
de postula. l. si quis plust. non ob. l. signis testibus
qd ibi pp. aliqui i penuitam com pachabit. et testificari
ut proprie. remittunt ad psonae deficitur. ut qd facili
sive ibi signatis fecerit si pp. dicitur. ut forte
dupliciter ut hic na. mitz hoc multus refert. ut ff.
de uer. ob. l. multus et ibi no. = dele. q. l. mortuus
boni iff. latio. et ale. l. si si res. de hoc no. i spc.
et test. q. l. s. qd qd facias et qd. s. sed cu. hodie
nullo mo. testificari possint ut dix. s. l. i pime se
perdat qd sita penta. In e. glo. eti. prima pente no.
nullitas de testimoniis huiusmodi. et pro hac qd c. dictus
de testibus e. probabilitate certas psonas. ut ff. de testi.
l. i. Et no. regulae hoc prohibuit. al. Inglo. et ha-
nd. p. de his. So. ut hec vel huius i f. So. ut ibi
ut p. presumptio culturas veritatis indenter accidit
sive qui p. sumit. culpamose et ad mordet. hoc fa-
ceret. ut ibi d. al. pot. et esse se p. necessitatibus
iustitiae. ut hac. l. i. si. 2 q. m. l. contumax et
dolus quis dolo compensat. ut ff. de reg. hec. l. cappe.
et ex. c. i p. auctoritate h. D. p. M. Iac. et bel. l. In
glo. l. de huius qd huius ibi in sit. ita lata. l. et
fidei instru. l. emanicipatione et l. et si solentibus ex-
cepto de huius c. cam. que 2 de proba ff. l. quod
q. si. et ibi no. et ex de testi. c. Aliius. et ibi in
glo. Et que delect probari huius no. p. fimo. ex de
paula. c. cuius clam et de finia qd possit probari
huius no. p. fimo. ex. de p. iude. c. cu. clam. et de
finia qd possit probari e. expressio. ex de fimo ex
comuni. c. proposuit. Et sic qd decim. p. de mordet
p. sin. l. l. In gloriis. Et e. neq. decim. p. de
de testimoniis huiusmodi prima pte nouellaz. Et e
etiam facetus decim. c. si huiusmodi. q. q. v. et inde
qd ibi no.